[bookmark: _GoBack]  [image: Gerb_69Kb]

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

______________________                                                                               № __________________

О внесении изменений в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 02.11.2020 № 14 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры и туризма Рязанской области, субсидий на иные цели»
(в редакции постановлений министерства культуры и туризма
Рязанской области от 26.02.2021 № 2, от 09.03.2021 № 3, от 31.03.2021 № 4,
от 15.09.2021 № 15, от 29.12.2021 № 22)

Министерство культуры Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства культуры и туризма Рязанской области от 02.11.2020 № 14 «Об утверждении порядка определения объема и условий предоставления из областного бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям, в отношении которых функции и полномочия учредителя осуществляет министерство культуры и туризма Рязанской области, субсидий на иные цели» следующие изменения:
- в наименовании постановления, по тексту постановления слова «и туризма» исключить;
- в приложении:
в подпунктах 1.2, 2.4 слова «и туризма» исключить;
пункт 2.14 изложить в следующей редакции:
«2.14.  После официального опубликования закона Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период и внесения соответствующих изменений в Государственные программы формируется план мероприятий по реализации государственных программ Рязанской области на соответствующий финансовый год (далее – План мероприятий) с указанием получателей Целевой субсидии. Проект Плана мероприятий утверждается на заседании Комиссии. План мероприятий утверждается приказом Министерства и размещается на официальном сайте Министерства в течение трех рабочих дней с даты его утверждения.»;
пункт 2.18 изложить в следующей редакции:
«2.18. В целях заключения Соглашения Учреждение представляет в Министерство смету расходов на реализацию мероприятия в течение 10 рабочих дней с даты размещения на официальном сайте Министерства приказа об утверждении Плана мероприятий согласно приложению № 5 (далее - Смета расходов), которая утверждается приказом Министерства. Соглашение заключается на основании приказа Министерства об утверждении Сметы расходов.»;
абзац первый пункта 2.19 изложить в следующей редакции:
«2.19. Перечисление Целевой субсидии Учреждению осуществляется на основании представления Учреждением в Министерство заявки на финансовое обеспечение расходов по форме согласно приложению № 6 к настоящему Порядку.»;
в пункте 3.1 цифру «8» заменить цифрой «7»;
пункт 4.1 изложить в следующей редакции:
«4.1. В соответствии с решением Министерства о наличии потребности в направлении не использованных в текущем финансовом году остатков средств Целевой субсидии на достижение целей, установленных при предоставлении Целевой субсидии, остатки Целевой субсидии могут быть использованы Учреждением в очередном финансовом году.
При принятии Министерством решения о наличии потребности в направлении на те же цели в текущем финансовом году остатков средств Целевой субсидии, не использованных в предыдущем финансовом году, Министерство до 20 февраля издает приказ о наличии потребности в направлении на те же цели не использованные остатки Целевой субсидии в текущем финансовом году.»;
в абзаце первом пункта 4.2 слова «15 января» заменить словами «1 февраля»;
- в приложении № 1 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели:
в наименовании слова «и туризма» исключить;
строку 21 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	«21
	Постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (подпрограмма № 3 «Развитие культуры», задача 3 «Строительство, реконструкция, модернизация и развитие материально-технической базы учреждений культуры, искусства и образования в сфере культуры Рязанской области»)
	Техническое оснащение детских и кукольных театров
	1. Пояснительная записка.
2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное
обоснование при невозможности
использования общедоступной
информации.»;

строки 27 – 30 изложить в следующей редакции:
	1
	2
	3
	4

	«27
	Постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 года № 343 «Об утверждении Государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (подпрограмма № 1 «Доступная среда», задача 1. «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Рязанской области, в том числе:»).
	Адаптация для инвалидов и других МГН приоритетных объектов социальной инфраструктуры путем обустройства входных групп, помещений, прилегающих территорий, парковочных площадок, устройства пандусов, приобретения и установки подъемных механизмов, технических средств адаптации, обеспечивающих беспрепятственный доступ к указанным объектам, а также внутри зданий и помещений объекта
	1. Пояснительная записка.
2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.

	28
	Постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 года № 343 «Об утверждении Государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (подпрограмма № 1 «Доступная среда», задача 1. «Повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других МГН в Рязанской области, в том числе:»).
	Оснащение кинотеатров необходимым оборудованием для осуществления кинопоказов с подготовленным субтитрированием и тифлокомментированием
	1. Пояснительная записка.
2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.

	29
	Постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 года № 343 «Об утверждении Государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (подпрограмма № 6 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов», задача 4. «Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания в Рязанской области»).
	Приобретение оборудования в целях обеспечения условий доступности услуг, оказываемых инвалидам, в том числе детям инвалидам
	1. Пояснительная записка.
2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд.

	30
	Постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 года № 343 «Об утверждении Государственной программы Рязанской области «Социальная защита и поддержка населения» (подпрограмма № 6 «Формирование системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов», задача 4. «Формирование условий для развития системы комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также ранней помощи и сопровождаемого проживания в Рязанской области»).
	Обучение специалистов, предоставляющих услуги инвалидам, в том числе детям-инвалидам
	1. Пояснительная записка.
2. Общедоступная информация о ценах товаров, работ, услуг для обеспечения государственных нужд и (или) иное обоснование при невозможности использования общедоступной информации.»;

дополнить строкой 36 следующего содержания:
	1
	2
	3
	4

	«36
	Постановление Правительства Рязанской области от 29.10.2014 № 316 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие культуры и туризма» (подпрограмма № 3 «Развитие культуры», мероприятие 1.1.6)
	Проведение работ по сохранению объектов культурного наследия (в рамках
реализации регионального проекта «Обеспечение качественно нового уровня развития инфраструктуры культуры в Рязанской области («Культурная среда в Рязанской области»)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Культурная среда»)

	1. Пояснительная записка.
2. Акты обследования объектов культурного наследия, находящихся в оперативном управлении Учреждения.
3. Дефектная ведомость на объекты культурного наследия, находящиеся в оперативном управлении Учреждения.
4. Проектная документация на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в оперативном управлении Учреждения, согласованная органом исполнительной власти субъекта Российской Федерации, уполномоченным в области охраны объектов культурного наследия, имеющая положительное заключение экспертизы проектной документации, включая проведение достоверности определения сметной стоимости работ по сохранению объектов культурного наследия и результатов инженерных изысканий, выданное органом государственной власти, уполномоченным на проведение государственной экспертизы или подведомственным этому органу государственным учреждением, в случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о градостроительной деятельности;
или
проектная документация (рабочая) либо рабочие чертежи на проведение локальных ремонтных работ с ведомостью объемов таких работ на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия, находящихся в оперативном управлении Учреждения, согласованная с заказчиком. При этом проектная документация (проектная документация (рабочая)) на проведение работ по сохранению объектов культурного наследия не должна предусматривать работы, требующие в соответствии с действующим законодательством принятия в установленном порядке решения об осуществлении бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений»;

- абзац пятый подпункта 6.4. приложения № 3 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели изложить в следующей редакции:
«размещает протокол об утверждении проекта плана мероприятий на официальном сайте Министерства в день внесения Губернатором Рязанской области проекта закона Рязанской области об областном бюджете на очередной финансовый год и плановый период в Рязанскую областную Думу.»;
- в приложении № 4 Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели слова «и туризма» исключить;
- приложение № 6 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели – исключить;
- приложения № 7, № 8 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели считать соответственно приложениями № 6, № 7 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели;
- в приложении № 6 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели слова «и туризма» исключить;
- приложение № 7 к Порядку определения объема и условия предоставления из областного бюджета государственным бюджетным учреждениям культуры Рязанской области и государственным автономным учреждениям культуры Рязанской области субсидий на иные цели изложить в следующей редакции:

 «Приложение № 7
к Порядку
определения объема и условия
предоставления из областного бюджета
государственным бюджетным учреждениям культуры
Рязанской области и государственным
автономным учреждениям культуры Рязанской
области субсидий на иные цели

                                                                  Утверждаю
                                                 Министр культуры                                                           Рязанской области
__________________________________
                                           "______"______________20_____ г.

[bookmark: P1063]Отчет
об использовании субсидии
       _____________________________________________________________
  (наименование государственного бюджетного учреждения культуры Рязанской
   области/государственного автономного учреждения культуры Рязанской
               области в соответствии с Уставом учреждения)

на реализацию мероприятия _________________________________________________
                                  (наименование мероприятия)
__________________________________________________________________
  (наименование подпрограммы государственной программы Рязанской области)
__________________________________________________________________
        (наименование государственной программы Рязанской области)

    Код цели субсидии:___________________________________
    Приказ министерства культуры Рязанской области
    об утверждении сметы расходов: _______________________
    Соглашение №_________ от ___________________________

	NN
пп
	Направление расходов
	КОСГУ
	КВР
	По смете расходов, руб.
	Произведенные расходы,
руб.
	Документы,
подтверждающие расходы

	1.

	ИТОГО

  Остаток неиспользованных средств_______________________
    В том числе по КОСГУ__________________________________
    Причина остатка_______________________________________

    Руководитель ___________ ___________________________ ____________
                               (подпись)                          (ФИО)                         (телефон)

    Главный бухгалтер ___________ _____________________ _______________
                                        (подпись)                    (ФИО)                      (телефон)
    М.П.

    Согласовано:
    Начальник отдела министерства
    (заместитель начальника отдела)___________ _______________________
                                                               (подпись)                     (ФИО)
    Отчет принял:
    "_______" ______________20_____ г.
    Начальник отдела (заместитель начальника)
    отдела планирования и исполнения бюджета
    министерства ___________ ______________ ».
                                (подпись)            (ФИО)

Министр 				 						 В.Ю. Попов

Разослать: управлению министерства юстиции Российской Федерации по Рязанской области, прокуратуре Рязанской области, Ромадиной С.Н., Солохиной Е.А., Хвастуновой А.А., Королевой Л.М., Новиковой И.М., Горшковой Е.С.

Для публикации.

С.Н. Ромадина  – заместитель начальника отдела бюджетного
планирования и исполнения бюджета министерства культуры
Рязанской области
21-61-14

image1.jpeg